Baba Tâhir’in doğum ve ölüm tarihleri hakkında
kaynaklarda çeşitli rivayetler bulunmaktadır. Rıza Kuli Han
Hidayete göre Baba Tâhir, Hemedân’da yaşayan ve Uryan
lakabıyla halk arasında tanınan, döneminin önemli filozof,
bilgin ve ariflerden olup 401/1010 tarihinde vefat etmiştir
(Hidayet, 1381hş: II/1197; Takane, 2008:13). Bazı
araştırmacılar ise Baba Tâhir’in aşağıdaki dubeytisinde
geçen “elifqed”, “behr” ve “elf” kelimelerini ebced hesabıyla
hesaplayarak kendisinin doğum tarihini bulduklarını
söylemişlerdir.

Elifqedd em ke der elf âmedestem (Yıldırım, 2013: 171).

Dubeytinin Türkçe Tercümesi

Ben o denizim ki küp içinde geldim

Nokta gibi harfin üstüne geldim

Her bin yılda bir elif boylu biri gelir

Ben o elif boyluyum ki bu “bin”de geldim

Reşid Yasemî de Baba Tâhir’in yukarıda verdilen dubeytiye
dayanarak doğumu ile alakalı 390/999 ve 391/1000
tarihlerini vermektedir (Yasemî, 1375hş.: 53; el-Fıkhu’l-
İslâmî, tsz.: I/29).

Baba Tâhir ile alakalı bugün elde bulunan en eski kaynak
Râvendî (ö.603/1207)’nin Râhetü’s-Sudûr ve Ayetü’s-Surûr
adlı eseridir. Râvendî, 599/1203 tarihinde Arapça olarak telif
ettiği bu eserinde Büyük Selçuklu Sultanı Tuğrul Bey’in
(1040-1063) hayatından bahsederken onun Hemedân’a
gittiği sırada, dönemin ünlü evliyalarından olan Baba Tâhir,
Baba Ca‘fer ve Şeyh Hamşâ ile karşılaştığını söyler,
ardından da Baba Tâhir ile aralarında geçen meşhur
konuşmayı aktarmaktadır. Bazı kaynaklara göre Sultan
Tuğrul Bey’in Hemedân’a geliş tarihi, 447/1055’tir. Bu
bilgiye göre Baba Tâhir, söz konusu tarihte yaşamaktadır.
Ancak bazı araştırmacılar Tuğrul Bey ile Baba Tâhir’in
buluştuğuna dair bilgiyi eleştirmektedirler (Bkz.: Hidâyet,
1381hş.: 1197; Zeki Bey, 2005: 74-75; Takane, 2008: 18).

Baba Tâhir’in doğum tarihinde olduğu gibi ailesi hakkında
da bugün bizi aydınlatıcı bilgiler mevcut değildir.

Dubeytinin Türkçe Tercümesi

Azizim! Mertlik çıkmaz namert olandan

Feryat ile figan çıkmaz dertsiz olandan

Sen Feridun’un oğlundan işit hakikatleri

Ki alev çıkmaz soğuk tandırdan

Kaynaklarda “Bîbî Fatima” adında bir kız kardeşinin olduğu
bilgisi de geçmektedir. Kesin olmamakla beraber Baba
Tâhir 447/1055? tarihinde Hemedân şehrinde vefat etmiştir
(Selefi-Doski, 2008: 47-49; Yazıcı, IV/370: Temo, 2013:
370-371).

2.2. Adı

Klasik dönemin birçok şairi, şiir yazarken genellikle mahlas
kullanmaktadır. Baba Tâhir’in dubeytileri incelendiğinde
adının Tâhir olduğu ve bu adı ayrıca kendisine mahlas olarak
da kullandığı anlaşılmaktadır (Yıldırım, 2013: 13).

Şerefname adlı Farsça eserinde Lorların bir
Kürt topluluğu olduğunu ifade ederek Kürtleri “Kurmanc,
Lor, Kelhor ve Goran” diye dört ana guruba ayırmaktadır
(Bitlisi, tsz.: 23-24). Kürt ve Fars tarihi, edebiyatı, coğrafyası
ve kültürü hakkında araştırmalar yapan ünlü Rus doğu
bilimci Vladimir Minorsky (1877-1966) Lor halkının Kürt
olduğunu Mes‘ûdî (ö. 345/956)’ye dayandırarak
söylemektedir (Minorsky, 1986: V/821). Bu tespiti sadece
Mes‘ûdî değil başka tarihçiler de eserlerinde yapmışlardır.
Örneğin Yakut el-Hamevî (ö. 626/1299) “Mu‘cemu’l-
Buldân” adlı eserinde Lorların İran’ın Loristan bölgesinde
yaşayan Kürtler olduğunu vurgulamaktadır (er-Rûmî, 1397:
V/16).

Damen ez her dû gîtî haweşanum (Yıldırım, 2013: 19)

Dubeytinin Türkçe Tercümesi

Gideyim Elvend eteklerinde oturayım

Her iki âlemden elimi eteğimi çekeyim

2.4. Vefatı
Baba Tâhir’in doğum tarihi gibi vefat tarihi hakkında da
kesin bilgi mevcut değildir. Maruf Haznedar’a göre Baba
Tâhir’in vefat tarihi 401/1010’dür (Haznedâr, 2001: 185).
Râhet’s-Sudûr adlı eserde geçen bilgiler göz önüne
alındığında ise onun 447/1055 tarihinde ya da daha sonraki
bir tarihte vefat etmiş olması muhtemeldir (Yazıcı, 2013:
14). Baba Tâhir, doğduğu şehir olan Hemedanda vefat eder
ve şehrin kuzey batısında bulunan Bûn-i Bâzâr
mahallesindeki bir tepenin üzerine defnedilir (Fıkhu’l-
İslâmî, tsz.: I/28; Yazıcı, 1991: IV/370).